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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCHE

Korgé, mé15.06.2022

VENDIM
Nr. 0 daté 15/06/2022
“PER DHENIE SHTESE PENSIONI TE POSACKEM SHTETEROR”

Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né nenin 5 t& ligjit 7703 “Pér Sigurimet
Shogérore né Republikén e Shqipéris€”, Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.429, daté
12.09.2002 Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies s€¢ pensioneve t&€ posacme
shtetérore dhe t& shtesave té pensioneve t& posacme shtetérore”, pasi shqyrtoi propozimin e
paraqitur nga Kryesia, Ké&shilli i Qarkut Korcg,

VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit t&€ Ministrave dhénien e shtesés té pensionit t& posagém shtetéror:
e Josif Perikli Minga, lindur né Korgé mé& 14.06.1953

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik e
shérbimeve.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Konceptoi: Gjergji Kristo h/
Sekretari 1 Késhillit té Qarkut: Bashkim Mugo

Adresa: Lagjia 7, Rruga “28 Néntori”, Kor¢é, Shqipéri, Tel: +355 82242009 http:/www.korcaregion.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION
Pér Pérfitimin e pensionit té posa¢cém shtetéror

Pér Z. Josif Minga

NEg datén 01.06.2022, prané Késhillin e Qarkut Korcé, éshté paraqitur kérkesa e z. Josif Minga pér
ti propozuar Késhillit t&¢ Ministrave caktimin e njé shtese pensioni té posacém shtetéror mbi
pensionin gé i takon nga sigurimet shoqgérore.

Nga dokumentacioni qé i ka bashkélidhur kérkesés rrezulton se kérkuesi i pérmbush kriteret ligjore
té pércaktuara né VKM Nr. 429, Date 12.9.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén
e dhénies s& pensioneve t&€ posagme shtetérore dhe té shtesave t&€ pensioneve té posagme shtetérore”
qé Késhilli i Qarkur Korcé ti propozojé Késhillit t&€ Ministrave caktimin e njé pensioni té posagém
shtetéror.

Josif Perikli Minga, ka lindur n€ Kor¢é mé 14.06.1953, ku ka shfaqur qé i voggl prirjet muzikore
ku &shté vlerésuar 3 heré me vendin e paré si fizarmonigist. Ka mbaruar shkollén e mesme
“Themistokli Gé&rmenji” n& vitin 1971 dhe ka vijuar studimet e larta n& Institutin e Larté t&€ Arteve
né degén Teori-Kompozim té cilat i ka pérfunduar né vitin 1976. Pér 13 vjet ka qené mésues i
léndéve artistike né shkollén e mesme artistike “Tefta Tashko Kog¢o” né Korgé. Eshté zgjedhur
anétar 1 Lidhjes sé Shkrimtaréve Artistéve té Shqipérisé dhe nga viti 1976 e né vazhdim, sekretar
1 muzikés pér degén e Korgés. Nga viti 1987-1993 ka punuar si profesionist, kompozitor i caktuar
nga kryesia e Lidhjes s& Shkrimtaréve Artistéve Tiran& dhe nga viti 1994 ka filluar si pedagog i
léndéve edukim artistik, filozofi arti dhe trashégimi kulturore né ciklin e paré dhe Master. Eshté
specializuar né Itali, Angli, Belgjiké me bursa Tempus dhe né& vitin 2002 ka marré titullin “Profesor
i asociuar”, ndérsa né 30 tetor t&€ 2022 ka dalé né pension. Kontributi i z. Josif Minga &shté shumé
i pasur dhe me njé shtrirje t€ gjaté n€ periudhé kohore ku mund t€ pérmendim:

- Ka gené udhéheqés artistik né 22 Festivale Folklorike né qytete t&€ ndryshme ku 8 heré &shté

nderuar me ¢mim té paré.

Adresa: Lagjia 7, Rruga “28 Néntori”, Korgé, Shqipéri, Tel: +355 82242009 http:/www.korcaregion.com




- Udhéheqgés artistik i Ansamblit Folklorik “Skénderbeu” prej vitit 1979 e né vazhdim me 28
shfagje dhe pérfaqésime jashté shtetit.

- Udhéheqgés artistik né& 32 takime, festivale, konkurime ansamblesh muzikore e estradash qé prej
viti 1975.

- Koordinator pér Korgén i projektit kulturor “ Qytetet krijuese”, 2008-2011 mbéshtetur nga Swiss
Cultural Programme.

- Koordinator pér Korgén i Festivalit Europian t&€ Koreve, 2006-2008.

- 24 pjesémarrje né juri, stafe drejtimi t& spektakleve televizive etj.

Ndér aktivitetet kryesore krijuese me verat e ekzekutuara brenda dhe jashté vendit mund t&
pérmendim:

- Pjesémarrés né festivalin e 11-t¢ t& Kéngés né RTSH (me kéngétarét V.Zela, A. Hisku,
T.Térshana, Sh.Merdani etj). N& festivale t& muzikés s¢ lehté né rrethe, né festivale pér fémijé e
popullore (me kéngét “Kitaristét Korgaré”, “Bie po s’dua t& fle”, “Si Agimi i kuq” etj). Me muzika
skenike, Muziké filmi , vepra orkestrale, rapsodi shqiptare, si pérunues i 180 kéngéve popullore
qytetare si dhe krijime origjinale, ku spikatin edhe kompozimet e himneve té shkollave t& mesme
t& qytetit.

Si pjesémarrés né aktivitete ndérkombétare mund té pérmendim:

-Prezantimin e Iso-polifonis¢ shqiptare né Itali, Greqi, Bullgari, Austri, Kroaci nga 1975 e né
vazhdim, Kongresin Botéror t& Unescos, Bullgari. Cioff International (2006), panairet artistike
Itali- Udine 2007-2009, Fest interfolk 44 Zagreb -Kroaci 2010, Shkolla verore, Tradizioni popolari
tricase, Itali korrik 2021.

Eshté anétar i késhillit botues té revistés “Iso-Polifonia”, anétar i Filarmonisé sé¢ Korinthit, Greqi,
anétar 1 késhillit t& kulturés né Bashkiné e Korgés, nénkryetar i shoqatés artistike-kulturore “Iliria”
sekretar i CIOFF pér Shqipériné.

Gjaté karrierés sé tij t& gjaté ai €shté vlerésuar me shumé urdhéra, medalje e tituj, ndér t&é cilét
mund t& pérmendim:

- Certifikatén e projektit “Step by step”, viti 1999

- Titulli “Profesor i Asociuar”, Universiteti “Fan.S.Noli”, daté 22.04.2003

- Vlerésim nga TV-KLAN: 100 Kéngét e shekullit viti 2005

- Titulli: “Nderi i Qarkut Gjirokastér”, Gjirokastér 08.05.2006

- Emblema e Bashkisé sé Korinthit, viti 2014

- Certifikaté “Mirénjohjeje” Universiteti “Fan.S.Noli” 18.11.2016.

- Titulli “Mjeshtér i Madh”, Tirané 31.05.2018
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Z.. Josif Minga i pérmbush parashikimet e nenit 5 pika b t& ligjit 7703 Pér sigurimet shoqérore ne

Republikén e Shqipérisé”.

Kérkesa pérmban gjeneralitetet, e kérkuesit dhe &shté e shogéruar me dokumentat, si vijojné:

= Fotokopjen e letérnjoftimit elektronik dhe gertifikatén e gjendjes civile;

= Vértetim nga Sigurimet Shoqgérore pér masén e pensionit;

= Kopjet e noterizuara t& dokumentave q& vértetojné meritat e veganta si titujt, medaljet,
urdhérat etj;

Dokumentacioni i paraqitur &shté konform VKM Nr.429, daté 12.09.2002 Per kushtet e pérfitimit,
shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve t€ posacme shtetérore dhe té€ shtesave té
pensioneve t&€ posacme shtetérore”.
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